
EDIÇÃO N° 416 – SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023 
 

Página 1 EDIÇÃO N° 416 – SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023 
 

 

 

Processo Licitatório Nºnº060/2023 - Pregão Presencial nº005/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de limpeza pública, para a realização de serviços de 
capina e varrição dos logradouros públicos e demais atividades 
de serviços gerais, conforme demanda levantada pela Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura. 
- Edital 
Link: 
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/admin/pdf/3
78EDITAL%20LIMPEZA%20URBANA.pdf 
 
Processo Licitatório Nº058/2023 - Pregão Eletrônico nº015/2023 
Objeto: Aquisição de Material Permanente para Secretaria 
Municipal de Saúde - DIGITALIZADOR TIPO CR - 40PPM: 
EXPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA,ANEXO I 
- Termo de Revogação 
Link: 
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/admin/pdf/3
77Revoga%C3%A7%C3%A3o%20do%20Processo%20058-
2023.pdf 

 
EDITAL No 10/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 
OPERADOR DE MÁQUINA 
EDITAL No 10/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 1. 
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES: O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
VERMELHO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no 
CNPJ sob o n.o 18.244.087/0001-08, cujo Poder Executivo está 
sediado na Avenida Antônio Rocha, 291, Centro, Município de 
Ribeirão Vermelho, Estado de Minas Gerais, por seu Prefeito 
Municipal, torna público o Edital para o Processo Seletivo Simplificado, 
com inscrições a serem realizadas entre as 09:00h as 11:00h e das 
13:00h às 17:00h no período de 08/08/2023 a 09/08/2023, com vistas 
à contratação por prazo determinado para o cadastro reserva, com 
possível e futuro preenchimento de vagas para os cargos 
especificiados no item 2 infra que vierem a surgir durante o prazo de 
validade do presente edital, conforme Lei Municipal n.o 1.592 de 12 de 
maio de 2017, que dispõe sobre a contratação temporária por 
excepcional interesse público, Lei Complementar Municipal no 41, de 
17 de agosto de 2.009 e suas alterações posteriores, que dispõe 
sobre o plano de cargos dos servidores do executivo municipal 
LINK: 
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/
Publica%C3%A7%C3%A3o/Processos_Seletivos/3561/3561_EDIT
ALN%C3%82%C2%BA10-
2023PROCESSOSELETIVOSIMPLIFICADO.pdf 

 
 

http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/admin/pdf/378EDITAL%20LIMPEZA%20URBANA.pdf
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/admin/pdf/378EDITAL%20LIMPEZA%20URBANA.pdf
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/admin/pdf/377Revoga%C3%A7%C3%A3o%20do%20Processo%20058-2023.pdf
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/admin/pdf/377Revoga%C3%A7%C3%A3o%20do%20Processo%20058-2023.pdf
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/admin/pdf/377Revoga%C3%A7%C3%A3o%20do%20Processo%20058-2023.pdf
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Publica%C3%A7%C3%A3o/Processos_Seletivos/3561/3561_EDITALN%C3%82%C2%BA10-2023PROCESSOSELETIVOSIMPLIFICADO.pdf
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Publica%C3%A7%C3%A3o/Processos_Seletivos/3561/3561_EDITALN%C3%82%C2%BA10-2023PROCESSOSELETIVOSIMPLIFICADO.pdf
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Publica%C3%A7%C3%A3o/Processos_Seletivos/3561/3561_EDITALN%C3%82%C2%BA10-2023PROCESSOSELETIVOSIMPLIFICADO.pdf
http://www.docbox.com.br/ribeiraovermelho/admin/arquivos/2023/Publica%C3%A7%C3%A3o/Processos_Seletivos/3561/3561_EDITALN%C3%82%C2%BA10-2023PROCESSOSELETIVOSIMPLIFICADO.pdf

